<sup>8</sup> Alexius Romanov, Czar Moscoviae ann. 1645-1676.

<sup>9</sup> Clades moschorum ad Konotop a cosacis illata, sub duce Joanne Vyhovskyj (1657-1659).

<sup>10</sup> Procopius Chmelovskyj fuit episcopus Peremysliensis ann. 1652-64.

<sup>11</sup> Antonius Sielava, Metropolitae Kioviensis (1640-1655); translatio haec locum habuit an. 1654, cum Kwasninskyj iam an. 1654 notatur ut Episcopus Pincensis. Obiit an. 1664.

Porro Gabriel Colenda, Russiae Metropolita, Michaellem Paszkovski<sup>12</sup> Smolenscensi praefecit Ecclesiae, eique Abbatiam Lauriszoviensem de Regii Patronatus assensu gubernandam demandavit (1671).

Vindicata postmodum e Moschorum potestate Honuphriense et Pustinense Monasteria, Patronatui Regio subjecta, in Smolenscensium Archiepiscoporum cesserunt alimenta.

Eadem itaque Leo Zalenski, Metropolita,<sup>13</sup> tradidit (1697) Josaphato Huroroviez, Archiepiscopo Smolenscensi, quem in Archiepiscopatu, iisdemque Monasteriis excepit Gedeon Szumlanski retenta Abbatia Minscensi (1708); Gedeonem vero Michael Grotuz Tarnauski, auctoritate Georgii Vinnicki, Metropolitae (1711).

Successit Michaeli in Archiepiscopatu, et in Abbatii iisdem Laurentius Sokolinski (1712).

Adversus religiosissimum hunc Antistitem nonnulla tentavit Maximilianus Vietrzinski, Protoarchimandrita,<sup>14</sup> desiderio succensus usurpandi Honuphriense, et Pustinense Monasteria (1718); ille profecto Maximilianus, qui cum a Metropolita Leone Kiszka, ipsis accusantibus Monachis, ac iudicium flagitantibus, enormissimorum criminum fuisset argutus (1019), direptis quam plurium Monasteriorum pecuniis, et Archivis depopulatis, ad Lutheranos, maxima caetus Monastici, ipsiusque Unionis Sanctae ignominia, aufugit, postquam a Sede Apostolica, contra sententiam Metropolitae, obtinisset ad officium Protoarchimandritale restitui (1720).

Restitit audaci conatui Leo Metropolita, qui sua auctoritate Laurentium Archiepiscopum defendit; et ad S. Congregationem de (f. 355v) Propaganda Fide hisce de rebus scribens: « *Monasteria Pustinense et Honuphriense, inquit, sunt antiquissime Archimandritalia, Patronatui Regio omnino subjecta, quem invertere meam omnino excedit potestatem. Monasteria vero haec ab immemorabili tempore tenebant Archiepiscopi Smolenscenses, eo quod Smolenscum teneatur, et teneatur a Moschis* ».

Laurentio Sokolinski successit (1736) in Archiepiscopatu, et Monasteriis Honuphriensi et Pustinensi, Antoninus Tomillowicz, Protoarchimandrita,<sup>15</sup> ab Athanasio Szeptyski, Metropolitano, consecratus, ac institutus. Facto autem sucessioni loco, primum P. Jason Smogorzewski a Regia Maiestate nominatus fuit ad eundem Archiepiscopatum, et Abbatias, qui cum sponte sua recessisset a dicta Regia Nominatione, ad eandem dignitatem, et ad easdem Abbatias nominatus extitit P. Policarpus Mihuniewicz (1749), Protoarchimandrita, cuius autem sub inde sequuto obitu, Caesarius Stebnouski, olim

<sup>12</sup> Michael Paszkovskyj notatur ut Archiep. Smolenscensis inde ab an. 1666 ad annum 1670.

<sup>13</sup> Leo Slubicz-Zalenskyj, Metropolita (1694-1708).

<sup>14</sup> An. 1717-1719, 1723-1724.

<sup>15</sup> Antonius Tomylovycz-Lebeckyj, Protoarchimandrita Basilianorum 1730-1736, dein Archiepiscopus Smolenscensis (1736 - 1745). Obiit die 23 aprilis 1745.

Collegii Urbani Alumnus (1756), deinde Ordinis sui Primus Consultor ac postea Honuphriensis Abbas, ex Regia Nominatione, in Archiepiscopum Smolenscensem a hodierno Metropolita consecratus (f. 356) ac institutus fuit, et Proventibus Monasterii praelaudati sustentatur.

Facile itaque ex his conici potest eam semper fuisse apud Ruthenos Unitos consuetudinem, ut in iis, quae a Schismaticis occupabantur, Dioecibus Catholicis constitueretur Antistes, ad S. Unionis jura conservanda, hujusmodi autem Episcopis pro congrua ipsorum sustentatione aliquas fuisse attributas Abbantias; et hanc consuetudinem, fere a primordiis initae Romanam Ecclesiam inter Ruthenamque Gentem unionis, servatam fuisse in Smolenscensi Episcopatu; et optimo quidem jure, cum Tractatus omnes, quibus Smolenscum Moschis traditum est, nunquam a Polonorum Republica confirmati fuerint; nec fas sit Unitis suo, contra Reipublicae mentem, iuri cedere. Constat etiam Smolenscensi Antistiti hucusque fuisse tributa Honuphriense ac Pustinense Monasteria.

Id vero a Zamosciana etiam Synodo (f. 356v), praesentibus Nuncio Apostolico, Episcopis omnibus, Abbatibus, ipsoque Congregationis Monasticae Protoarchimandrita, synodali Decreto firmatum legimus. Titulo siquidem VI, de Episcopis, qua necessaria, pag. 94, sancitum fuit: « *In solemnitatibus autem festis, ac potissisime majori Hebdomada penes Ecclesiam Cathedralem maneat, ut functiones Ecclesiasticas obeant, praeter Archiepiscopum Smolenscensem, cui, cum non possit apud suam Cathedralem a Schismaticis occupatam, munia Episcopalia explere, liceat id praestare in Monasterio Pustinensi, tamquam ipsi Cathedrali viciniori* ». Atque hic quidem animadvertendum videtur, ea potissimum de causa Pustinense Monasterium Praesuli Smolenscensi simulque Honuphriensi et Pustinensi Abbati ad Pontificalia munia obeunda designari, quod Smolenscum a Schismaticis teneatur, Honuphriense vero Monasterium in agro positum leuca ab Urbe Mscislaviensi distetque ad Polocensem pertinet Antistitem; Pustinensis autem Abbatia in ipsa Mscislaviae Urbe sita, magna Catholici Populi frequentia celebratur (f. 357), Schismaticis ejusdem loci aut irrito frementibus, aut sponte ad veram fidem redeuntibus.